
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  53 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:   Alienazione di autoveicolo  - Approvazione avviso pubblico 
 

L’anno  duemilasedici  addì  nove  del  mese di  maggio   alle ore 17,00 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 
Oggetto: Alienazione di autoveicolo  - Approvazione avviso pubblico 
 
 

PARERI 

 

 

      
Il Responsabile del settore interessato 

 

       
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 09.05.2016 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to   Arch. Oronzo Saponaro 

 

        

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

 

Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia,09.05.2016 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         F.to    Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Alienazione di autoveicolo  
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E 

 

Premesso che il Comune è proprietario di un autoveicolo di servizio marca FIAT modello PANDA 

4x4 targa AY980MY, colore bianco, immatricolato il 26/11/1998, attualmente non utilizzato. 

 

Visto che risulta scaduto il termine per la revisione periodica dell’autoveicolo, che lo stesso 

necessita di interventi di manutenzione e risulta altresì privo di copertura assicurativa; 

 

Dato atto che non essendo conveniente effettuare la spesa necessaria alla sistemazione 

dell’autoveicolo di cui sopra è nelle intenzioni dell’Amministrazione Comunale procedere 

all’alienazione dello stesso, nello stato in cui si trova; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 8 del 25.01.2016 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2016-2018;  

 

Ritenuto pertanto di procedere all’alienazione  dell’autoveicolo di servizio marca FIAT modello 

PANDA 4x4 targa AY980MY, colore bianco, immatricolato il 26/11/1998, attualmente non 

utilizzato, mediante avviso pubblico sulla base del prezzo a base d’asta pari a € 500,00; 

 

Visto l’avviso pubblico allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio, in relazione alle sue competenze, (art. 49, c. 

1 del T.U. n. 267/2000);  

- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso:  

 

1) di procedere all’alienazione  dell’autoveicolo di servizio marca FIAT modello PANDA 4x4 

targa AY980MY, colore bianco, immatricolato il 26/11/1998, attualmente non utilizzato, 

mediante avviso pubblico sulla base del prezzo a base d’asta pari a € 500,00; 

2) di approvare l’avviso pubblico allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

3) di stabilire che il predetto avviso venga pubblicato all’albo pretorio, sul sito istituzionale del 

Comune e affisso presso gli spazi destinati all’informazione pubblica sul territorio; 

4) Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti la 

presente deliberazione.  

 

5) Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, onde dar corso con celerità a quanto sopra disposto. 

 

 



                           
 

- Via E. De Amicis n. 3 – 28077 Prato Sesia (Novara) 

tel. 0163/852117 – fax 0163 – 851124. 

 

A V V I S O  
 

I L   S I N D A C O  

 

Premesso che il Comune è proprietario di un autoveicolo di servizio marca FIAT modello PANDA 

4x4 targa AY980MY, colore bianco, immatricolato il 26/11/1998, attualmente non utilizzato. 

 

Visto che risulta scaduto il termine per la revisione periodica dell’autoveicolo, che lo stesso 

necessita di interventi di manutenzione e risulta altresì privo di copertura assicurativa; 

 

Dato atto che non essendo conveniente effettuare la spesa necessaria alla sistemazione 

dell’autoveicolo di cui sopra è nelle intenzioni dell’Amministrazione Comunale procedere 

all’alienazione dello stesso, nello stato in cui si trova; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n….. del ………………, con la quale si 

disponeva di procedere all’alienazione  dell’autoveicolo di servizio marca FIAT modello PANDA 

4x4 targa AY980MY, colore bianco, immatricolato il 26/11/1998, attualmente non utilizzato, 

mediante avviso pubblico sulla base del prezzo a base d’asta pari a € 500,00; 

 

A V V I S A  

 

Chiunque fosse interessato all’acquisto  di autoveicolo marca FIAT modello PANDA 4x4 targa 

AY980MY, colore bianco, immatricolato il 26/11/1998 può presentare la propria offerta economica 

in aumento rispetto al prezzo attribuito pari a € 500,00, la quale dovrà pervenire  in busta chiusa, 

consegnata a mano o a mezzo del servizio postale, entro le ore 12,00 del giorno …. maggio 2016; 

 

La busta dovrà essere indirizzata al Comune di Prato Sesia, Via Edmondo De Amicis  n. 3, e dovrà 

riportare la seguente dicitura: “OFFERTA PER L’ACQUISTO DI AUTOVEICOLO MARCA 

FIAT MODELLO PANDA 4X4 TARGA AY980MY”, formulando l’offerta in aumento rispetto al 

prezzo attribuito pari a € 500,00. 

 

L’autoveicolo oggetto del presente avviso sarà ceduto al miglior offerente nello stato in cui si trova, 

privo di ogni garanzia con l’esclusione di ogni responsabilità da parte dell’Amministrazione 

procedente in ordine allo stato di conservazione dello stesso. 

 

Gli aggiudicatari dovranno procedere al pagamento del corrispettivo entro 10 giorni 

dall’aggiudicazione e al ritiro, a propria cura e spese, dell’autoveicolo, entro 30 giorni dalla data del 

pagamento fatto l’obbligo, in capo agli stessi, di espletare tutte le pratiche, a propria cura e spese, 

relative al trasferimento di proprietà. 

 

Prato Sesia, lì……………………………. 

          IL SINDACO 

                   (Luca Manuelli) 
 

COMUNE DI PRATO SESIA 
        - Provincia di Novara - 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to  Luca Manuelli                    F.to   Dr. Michele Regis Milano  

 

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il       12.05.2016                             e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,  12.05.2016                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    F.to      Dr.Michele Regis Milano 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,  12.05.2016                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       F.to Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 


